

SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 31/08/2018

Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2018		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	598.701	529.614	69.087	11.697.192	12.059.383	-362.191
RENDA FIJA EURO CORTO PLAZO	993.715	1.238.126	-244.411	16.319.517	17.400.070	-1.080.553
RENDA FIJA EURO LARGO PLAZO	244.360	309.339	-64.979	6.096.908	5.560.465	536.443
RENDA FIJA MIXTA EURO	245.418	440.383	-194.965	5.523.975	7.040.763	-1.516.788
RENDA VARIABLE MIXTA EURO	36.910	45.017	-8.107	903.834	715.276	188.558
RENDA VARIABLE NACIONAL EURO	179.773	113.714	66.059	2.971.742	1.820.632	1.151.110
RENDA FIJA INTERNACIONAL	119.402	126.223	-6.821	2.393.893	3.135.918	-742.025
RENDA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	452.947	251.698	201.249	5.619.377	3.539.944	2.079.433
RENDA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	433.720	198.509	235.211	6.761.817	4.091.282	2.670.535
RENDA VARIABLE EURO RESTO	128.619	189.938	-61.319	2.242.019	1.384.479	857.540
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	169.968	170.469	-501	2.233.059	1.989.973	243.086
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	207.816	120.063	87.753	1.333.756	1.123.809	209.947
RENDA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	16.066	24.520	-8.454	319.314	353.390	-34.076
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	25.237	47.788	-22.551	704.420	558.334	146.086
RENDA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	397.421	223.138	174.283	4.722.347	2.444.107	2.278.240
GLOBALES	802.212	474.054	328.158	15.036.472	6.330.974	8.705.498
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	8.941	25.897	-16.956	311.606	593.214	-281.608
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	62.920	117.728	-54.808	953.633	1.185.652	-232.019
DE GARANTÍA PARCIAL	8.695	46.418	-37.723	18.619	220.925	-202.306
DE GESTIÓN PASIVA	92.039	155.757	-63.718	1.381.276	3.635.351	-2.254.075
RETORNO ABSOLUTO	143.646	338.677	-195.031	4.077.003	4.342.971	-265.968
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	6.825	1.111	5.714	274.043	216.657	57.386
FONDOS DE FIL						
TOTALES:	5.375.351	5.188.181	187.170	91.895.822	79.743.569	12.152.253

(El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 95,91%)